UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT - TTBCXB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông,  ngày       tháng 7 năm 2023

V/v tuyên truyền đợt sinh hoạt chính trị, tư

tưởng về nội dung tác phẩm “Kiên quyết, kiên

trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta

ngày càng trong sạch, vững mạnh” của đồng

chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

            Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí của tỉnh;

- Cổng/trang thông tin điện tử các cơ quan, đơn vị;

- Phòng VHTT các huyện, thành phố;

- Trung tâm VHTT&TT các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch 110-KH/TU ngày 08/5/2023 của Tỉnh ủy Đắk Nông về

triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng sâu rộng về nội dung tác phẩm “Kiên

quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng

Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh” của đồng chí Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí,

truyền thông triển khai thực hiện tuyên truyền một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Nội dung truyên truyền

- Tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức về chủ nghĩa xã hội (CNXH),

bản chất, mục tiêu, quy luật khách quan của con đường đi lên CNXH.

- Tuyên truyền những nội dung cốt lõi trong tác phẩm tiêu biểu như: bản

chất, mục đích, ý nghĩa, kết quả, bài học trong công tác phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực thời gian qua và những chủ trương, quan điểm, phương châm của Đảng,

chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác đấu tranh phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực trong giai đoạn hiện nay, trong đó khẳng định tư tưởng kiên định,

nhất quán và xuyên suốt của đồng chí Tổng Bí thư về công tác xây dựng, chỉnh

đốn Đảng, rèn luyện đạo đức, lối sống của cán bộ, đảng viên và công tác đấu tranh

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

- Tuyên truyền về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, xây dựng

Đảng và hệ thống chính trị ở nước ta được trình bày trong tác phẩm của Tổng Bí

thư Nguyễn Phú Trọng; những ghi nhận, đánh giá của các học giả, cán bộ, đảng

viên, Nhân dân xung quanh tác phẩm.

- Đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm sai trái về CNXH, con đường

đi lên XHCN, vai trò lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam; đồng thời vạch trần

âm mưu, thủ đoạn của các thế lực thù địch, chống phá cách mạng Việt Nam, chia

rẽ, gây mất đoàn kết nội bộ, làm suy giảm lòng tin của nhân dân đối với Đảng, Nhà

nước.

2

- Tuyên truyền các đợt sinh hoạt đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về tác

phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần

xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh” của đồng chí

Tổng Bí thư” của các đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh.

- Phản ánh ghi nhận, đánh giá của các học giả, cán bộ, đảng viên, Nhân dân

về nội dung tác phẩm.

2. Phương thức tuyên truyền

- Các cơ quan báo chí, Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Trang TTĐT các sở,

ban, ngành, địa phương xây dựng kế hoạch thực hiện chuyên trang, chuyên đề để

chuyển tải các nội tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch,

vững mạnh” của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

- Chia sẻ, đăng phát trên các nền tảng mạng xã hội do các cơ quan, ban,

ngành, đoàn thể, địa phương quản lý.

- Tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở. Tăng thời lượng truyền thông

trên hệ thống truyền thanh cơ sở; thông tin cổ động trên các bảng tin, cụm pano cổ

động.

- Lồng ghép tuyên truyền thông qua các hội nghị, hội thảo, tập huấn chuyên

đề.

3. Tổ chức thực hiện

a) Các cơ quan báo chí, Cổng thông tin điện tử tỉnh

- Chủ động phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng kế hoạch, chương

trình tuyên truyền bằng nhiều hình thức, như: mở chuyên trang, chuyên mục, các

bài xã luận, chuyên luận, nghiên cứu với nội dung sâu sắc; tổ chức diễn đàn trao

đổi tiếp tục bổ sung, làm rõ nội dung, giá trị lý luận và thực tiễn của tác phẩm.

- Tổ chức phát sóng, đăng tải các phim tài liệu, phóng sự tuyên truyền về nội

dung tác phẩm, về thành tựu công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, xây

dựng, chỉnh đốn Đảng ở Việt Nam; phân tích, làm rõ giá trị, ý nghĩa lý luận và

thực tiễn nội dung tác phẩm đối với cách mạng Việt Nam.

-Tích cực tham gia các cuộc thi, giải báo chí do Trung ương phát động (Giải

báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng – Giải Búa liềm vàng lần thứ VIII năm 2023;

Giải báo chí toàn quốc phòng, chống tham nhũng, tiêu cực lần thứ IV – năm 2022-

2023; Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng lần thứ III – năm

2023…) để tuyên truyền, làm sáng tỏ về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị ở nước ta được trình bày trong Tác

phẩm.

b) Cổng/Trang TTĐT của các cơ quan, ban, ngành, địa phương và các cơ

quan, đơn vị xuất bản Bản tin và Tài liệu không kinh doanh

Đăng tải các nội dung trong Tác phẩm trên các trang thông tin, cổng thông

tin điện tử, thông tin nội bộ, trên các ứng dụng nền tảng mạng xã hội... để tuyên

3

truyền sâu rộng nội dung Tác phẩm đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân; phản ánh

ghi nhận, đánh giá của các học giả, cán bộ, đảng viên, Nhân dân về nội dung Tác

phẩm.

d) Phòng Văn hóa thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

các huyện, thành phố

- Phòng Văn hóa thông tin các huyện, thành phố đôn đốc, hướng dẫn Trung

tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, Đài Truyền thanh các xã, phường, thị trấn

tuyên truyền các nội dung tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong

sạch, vững mạnh” của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông xây dựng chuyên mục phù

hợp tuyên truyền sâu rộng về CNXH, con đường đi lên CNXH ở Việt Nam và nội

dung tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực,

góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh” của

đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

- Chỉ đạo, hướng dẫn hệ thống thông tin cơ sở trên địa bàn thực hiện công

tác tuyên truyền tại địa phương.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông tổ

chức thực hiện thông tin, tuyên truyền các nội dung trên đầy đủ, có hiệu quả.

Nơi nhận:

- Như trên (th/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo TU;

- Các Sở, ban, ngành;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Mạnh Thắng

		2023-07-12T11:31:02+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T14:37:38+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T14:37:45+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T14:38:06+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!